

# Lucrari de reparatie a cantinei (bloc de preparare) Gimnaziul Delta s. Tartaul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie a cantinei (bloc de preparare) Gimnaziul Delta s. Tartaul

Valoarea de deviz 523 038,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de gatit. Desfaceri si demolari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	152,380	16,10 14,85	2 453,34 2 262,86
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	100,070	45,15 42,90	4 518,11 4 292,97
<b>Total Sala de gatit. Desfaceri si demolari</b>						<b>6 971,45</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>6 555,83</b>
		<b>2. Lucrari de reparatie</b>				
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	152,380	135,06 93,50	20 580,98 14 247,53
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,380	7,00 1,65	1 066,64 251,41
5	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	87,690	56,03 36,30	4 913,08 3 183,18
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	263,450	44,56 30,25	11 739,58 7 969,34

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	90,250	345,38 90,75	31 170,56 8 190,16
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	100,070	204,78 105,05	20 492,74 10 512,37
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100,700	98,42 38,50	9 910,72 3 876,95
10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	100,700	386,83 131,67	38 953,60 13 259,18
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,380	7,00 1,65	1 766,63 416,40
12	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	252,380	136,22 19,25	34 377,95 4 858,31
<b>Total Lucrari de reparatie</b>						<b>174 972,48</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>66 764,83</b>
		<b>3. Depozit, incaperi augziliare, Desfaceri si demolari</b>				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	198,360	16,10 14,85	3 193,60 2 945,64
<b>Total Depozit, incaperi augziliare, Desfaceri si demolari</b>						<b>3 193,60</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 945,64</b>
		<b>4. Lucrari de reparatie</b>				
14	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in fundatii	m3	2,500	1 271,46 269,50	3 178,65 673,75

1	2	3	4	5	6	7
15	CK21A1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,200	2 109,10 57,20	15 185,52 411,84
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	198,360	135,06 93,50	26 791,41 18 546,66
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,650	98,42 38,50	5 378,52 2 104,03
18	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	54,650	386,83 131,67	21 140,25 7 195,76
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	253,010	7,00 1,65	1 771,04 417,45
20	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	198,360	56,02 36,30	11 113,07 7 200,44
21	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	54,650	38,98 19,25	2 130,08 1 051,98
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	253,010	44,56 30,25	11 274,44 7 653,58
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	253,010	7,00 1,65	1 771,04 417,45
24	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	253,010	79,56 62,70	20 130,65 15 863,70
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	45,480	85,68 33,00	3 896,71 1 500,84

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Lucrari de reparatie</b>						<b>123 761,38</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>63 037,48</b>
	Cheltuieli directe		lei			308 898,91
	Asigurari sociale		24,00 %			33 432,91
	Transport materiale		10,00 %			16 789,31
	Total		100,00 +			359 121,13
	Cheltuieli de regie		14,50 %			52 072,56
	Total		100,00 +			411 193,69
	Beneficiu de deviz		6,00 %			24 671,61
	Total		100,00 +			435 865,30
	TVA		20,00 %			87 173,05

**Total deviz:** **523 038,35**  
**Inclusiv salariu** **139 303,78**

Intocmit \_\_\_\_\_ ("Etalon Construct" SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Gimnaziul DELTA)  
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a cantinei  
(bloc de preparare) Gimnaziul  
Delta s. Tartaul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie a cantinei (bloc de preparare) Gimnaziul Delta s. Tartaul**

**Valoarea de deviz 523 038,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	10,875	55,00	598,125
2.	7122050013400	Zidar	h-om	42,089	55,00	2 314,895

3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	232,407	55,00	12 782,385
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	696,723	55,00	38 319,765
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,014	55,00	1 375,770
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,210	55,00	5 126,550
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	39,027	55,00	2 146,485
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	200,560	55,00	11 030,800
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,655	55,00	6 361,025
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,624	55,00	364,320
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	358,658	55,00	19 726,190
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	711,954	55,00	39 157,470
		<b>Total manopera</b>				<b>139 303,78</b>

### **Materiale:**

1.	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	3,000	450,00	1 350,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,798	380,00	7 523,240
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,968	380,00	367,840
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 823,050	0,50	911,525
5.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	165,941	0,30	49,782
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,600	85,00	306,000
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	136,616	35,00	4 781,560
8.	24302261000001	Fuga	kg	73,912	40,00	2 956,480
9.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,800	24,00	211,200
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,273	24,00	6,552
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,260	12,00	15,120
12.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	27,255	18,60	506,943
13.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	3,786	15,00	56,790
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,274	45,00	102,330
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,458	30,00	163,740
16.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	668,005	8,60	5 744,843
17.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	76,182	6,00	457,092
18.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	46,390	45,00	2 087,550
19.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	236,340	6,00	1 418,040
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 338,688	3,20	20 283,801
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,711	550,00	391,050
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	44,150	4,50	198,675
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 444,830	5,50	7 946,566
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	544,813	13,50	7 354,975
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	92,976	200,00	18 595,200
26.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	105,599	55,00	5 807,945
27.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,518	0,00	0,000
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,518	0,00	0,000
29.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,124	0,00	0,000
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,544	0,00	0,000
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	337,264	4,90	1 652,594
32.	2664102102171	Mortar M 50-Z (informational)	m3	0,800	0,00	0,000
33.	2670112202052	Placi ceramice	m2	157,680	200,00	31 536,000
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,455	5,00	2,275
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	130,510	2,00	261,020
36.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	731,902	38,00	27 812,276
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	92,424	4,00	369,696
38.	2710703520285	Profil de suport	m	221,255	2,50	553,138
39.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	7,200	2 000,00	14 400,000

		confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	28,800	0,60	17,280
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 628,234	0,30	488,470
42.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,107	150,00	466,050
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,200	2,20	15,840
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,301	20,00	506,020
45.	4100126202818	Apa	m3	6,323	20,00	126,460
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,540	2,00	91,080
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>167 893,07</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,799	25,00	94,975
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,511	25,00	212,775
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,162	50,00	358,100
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,340	50,00	567,000
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,370	55,00	130,350
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,806	55,00	154,330
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,902	55,00	49,610
8.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,275	55,00	15,125
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,824	30,00	24,720
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,753	20,00	95,060
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 702,06</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	308 898,91
Asigurari sociale	24,00 %	33 432,91
Transport materiale	10,00 %	16 789,31
Total	100,00 +	359 121,13
Cheltuieli de regie	14,50 %	52 072,56
Total	100,00 +	411 193,69
Beneficiu de deviz	6,00 %	24 671,61
Total	100,00 +	435 865,30
TVA	20,00 %	87 173,05

**Total deviz:**

**523 038,3**

**5**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(Gimnaziul DELTA)

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Lucrari de reparatie a cantinei (bloc de preparare)**

## Gimnaziul Delta s. Tartaul

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de reparatie a cantinei (bloc de preparare) Gimnaziul Delta s. Tartaul (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de gatit. Desfaceri si demolari</b>				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,10 <hr/> 14,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,15 <hr/> 42,90
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,450
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,450
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,250
		<b>2. Lucrari de reparatie</b>				
3	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			135,06 <hr/> 93,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	55,00	73,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	20,350
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	9,5700	3,20	30,624

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	380,00	10,259
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,440
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,100
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,00 ----- 1,65
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,650
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
5	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			56,03 ----- 36,30
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	55,00	35,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,100
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,50	19,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,332
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,56 ----- 30,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	13,50	14,241
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,050
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x	m2			345,38 ----- 90,75



1	2	3	4	5	6	7
		200 mm				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,750
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,041
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,90	18,311
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	40,00	18,988
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,600
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,550
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			204,78 ----- 105,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,050
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,039
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,694
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	2,50	5,528
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	6,00	14,170
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,00	4,568
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	18,60	5,066
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,00	2,111
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,230
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,950
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,42 ----- 38,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,000

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,20	41,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,958
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,500
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			386,83 131,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	55,00	131,670
	267011220 2052	Placi ceramice	m2	1,0150	200,00	202,999
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	8,60	36,980
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	40,00	8,000
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,650
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,290
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,159
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,00 1,65
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,650
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
12	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			136,22 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	55,00	19,250

1	2	3	4	5	6	7
	268216735 8287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	38,00	110,200
	245131734 4235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	15,00	0,225
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,50	5,500
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		<b>3. Depozit, incaperi auxiliare, Desfaceri si demolari</b>				
13	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,10 <hr/> 14,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		<b>4. Lucrari de reparatie</b>				
14	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in fundatii	m3			1 271,46 <hr/> 269,50
	712203001 2940	Pietrar	h-om	4,3500	55,00	239,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	55,00	30,250
	266410210 2171	Mortar M 50-Z (informational)	m3	0,3200	0,00	0,000
	141112220 1000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	1,2000	450,00	540,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,0400	3,20	227,328
	265210210 0737	Var hidratat	kg	17,6600	4,50	79,470
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	380,00	147,136
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0990	20,00	1,976
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,1100	55,00	6,050
15	CK21A1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata	m2			2 109,10 <hr/> 57,20

1	2	3	4	5	6	7
		tocului pina la 7 mp inclusiv				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9200	55,00	50,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	55,00	6,600
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	12,00	2,100
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,500
16	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			135,06 <hr/> 93,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	55,00	73,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	20,350
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,20	30,624
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	380,00	10,261
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,440
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,100
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,42 <hr/> 38,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	13,0000	3,20	41,600

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,958
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,500
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
18	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			<u>386,83</u> 131,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	55,00	131,670
	267011220 2052	Placi ceramice	m2	1,0150	200,00	203,001
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	8,60	36,980
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	40,00	8,000
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,650
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,290
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,159
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			<u>7,00</u> 1,65
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,650
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
20	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			<u>56,02</u> 36,30
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	55,00	35,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,100
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,50	19,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,330

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
21	RpCJ18 B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			38,98 19,25
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,3200	55,00	17,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,649
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,50	19,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,332
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,56 30,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	13,50	14,241
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,050
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,00 1,65
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,650
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
24	RpCJ05 A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			79,56 62,70

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,9100	55,00	50,050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,650
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	3,20	9,856
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	550,00	1,100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	380,00	5,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,074
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	55,00	0,110
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			85,68 ----- 33,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	55,00	30,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	45,00	45,900
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,00	0,144
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	45,00	2,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,010
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	380,00	0,075
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,20	0,400
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	30,00	3,600
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,250

Intocmit

\_\_\_\_\_  
("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(Gimnaziul DELTA)

(funcția, semnătura)